L

K. Franz

H. Albrecht

Aktuelles - kurz gefasst

Warum ist die Publikationsfreudigkeit der

deutschen biomedizinischen Forschung so gering?

Umweltschutz in Arztpraxen und Kliniken
Risiko Mobilfunk? Diskussion um Grenzwerte

Globale Klimaverdanderung - Medienschiagwort
oder Realitat?
LY

Kurz notiert

Arzneimittelwerbung als nReport« getarnt

Um 410 Millionen DM zuviel verordnet?
Phantasie gefragt

BASF - ein neuer Ausrutscher
Arzneimittelsicherheit — alarmierende Zahlen
Klimactiv — eine lange Geschichte
Arzneimittelwerbung in der »Washington Post«
Magnete gegen Rickenschmerzen?

Roche: Gewinn im 1. Halbjahr 2000
auf rund 7,5 Milliarden DM gestiegen

Viechereien

Inserate, die gegen das Heilmittelwerbegesetz
verstoRen
mit anschlieRender rechtlicher Beurteilung von K. Franz

Wirtschaftsfaktor Gesundheitswesen
Kassenzulassung oder Werbetrommel

Provision oder Schmiergeld?

Verschiedenes

Gefahrliche Liaison.
Der Kommerz unterwandert die Wissenschaft.
Die Objektivitat bleibt auf der Strecke

Berichtigung: Phytotherapeutika -
doch nicht so harmlos?

Sachregister

Impressum

372

382
384
386

31
312
316
320
320
330
338
338
360

364

369

371
375
375

365

374

391
396

-

Orvo, C.: Diff

verschieden
Enzym-Inhib

Arzneim.-, Th
Hans Marseill

Differen
mit vers:
Choleste
Enzym-I

C. OT10

Medizinische
{komm. Direk
des Klinikum:
der Ludwig-N
Minchen

Am kausalen
einer erhohte
Cholesterins
von atherosk
und Folgeerkr
nen Zweifel |
groBBen Studi

ten eindeutig

. -



