	Aktuelles – kurz gefasst	!	
	Warum ist die Publikationsfreudigkeit der deutschen biomedizinischen Forschung so gering?	372	
	Umweltschutz in Arztpraxen und Kliniken	382	ĺ
	Risiko Mobilfunk? Diskussion um Grenzwerte	384	
	Globale Klimaveränderung – Medienschlagwort oder Realität?	386	
	Kurz notiert		
	Arzneimittelwerbung als »Report« getarnt	311	ļ.
	Um 410 Millionen DM zuviel verordnet?	312	ı
	Phantasie gefragt	316	ļ
	BASF – ein neuer Ausrutscher	320	l
	Arzneimittelsicherheit – alarmierende Zahlen	320	
	Klimactiv – eine lange Geschichte	330	
•	Arzneimittelwerbung in der »Washington Post«	338	
	Magnete gegen Rückenschmerzen?	338	
	Roche: Gewinn im 1. Halbjahr 2000 auf rund 7,5 Milliarden DM gestiegen	360	
	Viechereien	364	
	Inserate, die gegen das Heilmittelwerbegesetz verstoßen mit anschließender rechtlicher Beurteilung von K. Franz	369	
	Wirtschaftsfaktor Gesundheitswesen	371	
	Kassenzulassung oder Werbetrommel	375	
K. Franz	Provision oder Schmiergeld?	375	
	Verschiedenes		
H. Albrecht	Gefährliche Liaison. Der Kommerz unterwandert die Wissenschaft. Die Objektivität bleibt auf der Strecke	365	
	Berichtigung: Phytotherapeutika – doch nicht so harmlos?	374	
	Sachregister	391	
	Impressum	396	

Отто, С.: Diff verschieden Enzym-Inhib

Arzneim.-, Th Hans Marseill

Differen mit verse Choleste Enzym-li

С. Отто

Medizinische (komm. Direk des Klinikums der Ludwig-M München

Am kausalen einer erhöhte Cholesterins von atherosk und Folgeerkrnen Zweifel großen Studiten eindeutig